
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 62

 28 Απριλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

48.  Σύσταση οργανικών θέσεων ειδικών φρουρών ....... 1
49.  Κατάργηση Τμήματος Τροχαίας Ξυλοκάστρου Κο−

ρινθίας ................................................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 48

Σύσταση οργανικών θέσεων ειδικών φρουρών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 παρ. 1 περιπτ. γ΄ και 7 του ν. 1481/1984 

«Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 152), 
όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 1 του ν. 1590/1986 (Α΄− 49).

2. Το άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 3181/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
συνοριακών φυλάκων και ειδικών φρουρών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄− 218).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄− 98).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ357 από 7.1.2009 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Κατάργηση θέσης Υφυπουργού και σύστα−
ση θέσης αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών» (Β΄− 3).

5. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89 από 13.1.2009 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄− 40).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού ύψους 14.590.000,00 ευρώ πε−
ρίπου για το έτος 2009, 33.120.000,00 ευρώ περίπου 
για το έτος 2010, 34.400.000,00 ευρώ περίπου για το 
έτος 2011, 36.920.000,00 ευρώ περίπου για το έτος 
2012, 38.320.000,00 ευρώ περίπου για το έτος 2013 και 
39.420.000,00 ευρώ περίπου για το έτος 2014 και καθένα 

από τα επόμενα έτη. Από τις εν λόγω δαπάνες εκείνες 
του έτους 2009 θα αντιμετωπισθούν από τις εγγεγραμ−
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Εσωτερικών Ε.Φ. 07 – 210 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ» Κ.Α.Ε.: 
0342, 0352, 0412, 0414, 0421, 0423, 0424, 0432, 0433, 0435, 
0436, 0437, 0452, 0513, 0517, 0711, 0814, 0823, 0824, 0829, 
0831, 0832, 0839, 0841, 0845, 0851, 0861, 0869, 1111, 1123, 
1131, 1211, 1423, 1431, 1432, 1219, 1231, 1311, 1321, 1329, 1421, 
1511, 1512, 1641, 1642, 1691, 1699, 1711, 1712, 1713, 1723, 1725, 
1729, 1919, 1972, 1973 και 1424, ενώ οι δαπάνες των ετών 
2010, 2011, 2012, 2013, 2014 και καθενός από τα επόμενα 
έτη θα αντιμετωπίζονται από τις πιστώσεις που θα εγ−
γράφονται για το σκοπό αυτό στον ανωτέρω Π/Υ.

7. Την υπ’ αριθμ. 85/2009 Γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση οργανικών θέσεων ειδικών φρουρών

Οι οργανικές θέσεις ειδικών φρουρών, που προβλέπο−
νται από τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 
9 του ν. 2734/1999 (Α΄− 161), όπως διαμορφώθηκαν με 
μεταγενέστερες διατάξεις, αυξάνονται κατά χίλιες πε−
ντακόσιες (1.500). Οι συνιστώμενες θέσεις καλύπτονται 
από επί θητεία προσωπικό ειδικών φρουρών.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε 
τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγμα−
τος.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 Ο ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΧΡ. ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΝΙΚ. ΛΕΓΚΑΣ

4027

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.29 09:52:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)

    ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 49

Κατάργηση Τμήματος Τροχαίας Ξυλοκάστρου Κορινθίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 11 παρ. 1 περιπτ. β΄ του ν. 1481/1984 «Ορ−

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄− 152), όπως 
το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 
του ν. 1590/1986 (Α΄− 49).

2. Τα άρθρα 14 παρ. 7 και 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 
«Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τά−
ξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλ−
λες διατάξεις» (Α΄− 41).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄− 98).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ357 από 7.1.2009 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Κατάργηση θέσης Υφυπουργού και σύστα−
ση θέσης αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών» (Β΄− 3).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αριθμ. 39/2009 Γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Κατάργηση Υπηρεσίας

Καταργείται η περίπτ. α΄ του άρθρου 7 του π.δ. 208/ 
2001 (Α΄− 164) και το Τμήμα Τροχαίας Ξυλοκάστρου της 
Αστυνομικής Διεύθυνσης Κορινθίας, το οποίο ιδρύθηκε 
με τη διάταξη αυτή.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε 
τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγμα−
τος.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΡΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000622804090002*


